■ アイザワ証券グループ

Press Release

各 位

2023年10月27日

会 社 名 アイザワ証券グループ株式会社 代表者名 代表取締役社長 藍澤 卓弥 (コード番号:8708 東証プライム) 問合せ先 経営企画部長 桂 徹

(TEL: 03-6852-7744)

アイザワ証券 一般社団法人保険健全化推進機構 結心会との 顧客紹介契約締結に関するお知らせ

当社の連結子会社であるアイザワ証券株式会社のプレスリリースについて、別紙のとおりお知らせいたします。

以上

Press Release

■ アイザワ証券

各 位

2023年10月27日

(TEL: 03-6852-7716)

会社名 アイザワ証券株式会社 代表者名 代表取締役社長 藍澤 卓弥 問合せ先 経営企画部長 桂 徹

一般社団法人保険健全化推進機構 結心会との 顧客紹介契約締結に関するお知らせ

アイザワ証券株式会社(代表取締役社長:藍澤 卓弥、本社:東京都港区、以下「当社」)は、一般社団法人保険健全化推進機構 結心会(会長:上野 直昭、所在地:東京都港区、以下「結心会」)と顧客紹介契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

当社は、1918 年の創業以来、経営理念「より多くの人に証券投資を通じ より豊かな生活を提供する」のもと、100 年以上にわたりいつの時代もお客様に喜んでいただくことを第一に考え、時代のニーズに合わせて新しい挑戦を続け、変革を重ねてまいりました。

近年では保険ビジネスを主業務とする全国の金融商品仲介業者を中心に、コンプライアンス体制の構築や営業サポート等、対面証券会社の強みを活かしたプラットフォーマーとして手厚い支援を行っております。

結心会は、保険代理店の市場価値向上を通じて保険ビジネスの健全化を推進する全国の保険の代理店とその 意志に賛同する保険会社や業界支援会社、その他関連会社による業界横断型のネットワーク機構です。顧客や 地域社会に貢献できる保険ビジネスを目指して、経営革新に取り組んでおります。

1. 顧客紹介契約の概要

結心会に加盟する会員企業が自社のお客様で資産形成に興味をお持ちの方がいらっしゃれば、結心会を通して当社を紹介します。結心会から紹介を受けた当社はお客様に国内外の株式、債券、投資信託等の幅広い金融商品のご案内をいたします。

2. 顧客紹介契約の目的

現在、少子高齢化による「年金不安」や「老後2,000万円問題」などから現役世代の"資産形成ニーズ"がかつてなく高まっています。

当社は、保険代理店のネットワーク機構である結心会と顧客紹介契約を締結することで、今までほとんど接点がなかった結心会会員各社のお客様に国内外の株式、債券、投資信託等の幅広い金融商品のご案内を行うことが出来るようになります。

また、金融商品仲介業者ではない結心会会員企業は、このたびの顧客紹介契約により、お客様の資産運用ニーズを満たすことが可能となります。結心会としましても会員企業の満足度の向上につながり、会員企業の増加が期待されます。

アイザワ証券株式会社の概要

商 号: アイザワ証券株式会社

本店所在地 : 東京都港区東新橋一丁目9番1号 東京汐留ビルディング

代表者名: 代表取締役社長 藍澤 卓弥

事業内容: 金融商品取引業

資 本 金 : 30億円

設立年月日 : 2021年4月1日

(前身の旧藍澤證券は1918年 (大正7年) 7月7日創業)

従業員数: 804名 (2023年3月末時点) 営業所数: 45店舗 (2023年9月末時点)

加入協会 : 日本証券業協会

一般社団法人 日本投資顧問業協会

一般社団法人 第二種金融商品取引業協会

結心会の概要

法 人 名 : 一般社団法人 保険健全化推進機構 結心会

所 在 地 : 東京都港区芝浦三丁目 5-25-101

代表者名: 会長 上野 直昭

会 員 数 : 122社(2023年10月26日時点)

事業内容: 定例会やセミナー等による、保険ビジネスの健全化に向けた活動等

<本件に関する問合せ先>

アイザワ証券株式会社 マーケティング部 清宮 TEL:03-6852-7727

以上